**Olochrysus**, gratus L. g. b.

**ölötgyönës**, ὄλωνγόνες. Mares ranæ, quo tempore vocem mitentes, cinct ad coitum feminas. Est à verbo ὄλωνγω, quod significat ululo. ¶ ὄλωνγως acedula genus avicula Theocrit. in 7. Idyl. — ad ὄλωνγων Τηλόθεος επιμείνεις βάτους τεθέσαις ἀγαθοῖς.

**Olomucium**, Olmutz. V.E. Moravia, sub A. Pragensi,

**Olophrymis**, ὄλωφρυμος, genus lugubris cantilenæ.

**Olophytum**. Apud Dioscoridem inter synonyma capparis est ὄλόφυτος.

**Oloptocus**, omnino egens, panperimus. L. g. b.

**Ölor, is**. Avis est notissima, quæ in Græci κύνεος vocant. GAL. {Vn cygne Ital. Cigno. GERM. Ein schwan. HISP. El cisne. ANGL. A swanne.} Ovid. Epist. 7.

Ad uada Meandri concinit albus olor.

Sil. lib. 13.

Cerva fuit raro terris spectata colore,  
que candore nivem, candore anteires olores.

Sunt qui Holo scribant prima vocali aspirata, quod putent ita dictum δὲ τὸ ὄλον, καὶ ὄλης, quod sit totus pulcher. Quicquid, id est, cruditorum usus habet ut sine aspiratione scribatur.

**öldrinüs**, i. um, quod est oloris. ξεκρειο. GAL. De cygne. ITAL. Di cigno.

GERM. Des schwanes. HISP. Cosa de cisne. ANGL. Of a swanne. ¶ ut color olorinus, hoc est, candidus. Plin. lib. 37. c. 10. Gasidianem Medium mittunt coloris olorini. Ovid. 10. Met. Cypron olorinis nomum per venerat alis.

**Olovitreum**, totum vitreum. Gloss. Isid. Ex Græco & Latino ὄλον, vitrum. Olvatum mensuræ genus Fest.

**Ölv**, eris, antiquè holus, & helus, dicitur omnis herba sativa quæ in usu cibario est, ab alendo, quod oleribus alecentur homines antequam fruges reperta essent. ¶ קֶרֶב יְרֵךְ (vel) jarák. λάζαρος. GAL. Herbe bonne à manger. ITAL. Ogni herba bona da mangiare. GERM. Allerley d'sig traut das man in den garten zeugt. HISP. Ortaliza. ANGL. All manner of garden hearbes or port hearbes. Varro, ab Olla deducit, Nonius & Festus inter aspirata connumerant. Plaut. Capt. sc. 2. a. 1. Multis oleribus (cenabitur sup.) Et Curato ægrotos domi. Idem in Casin. P. ofectò hericel non fuit quicquam olerum. ¶ Ponitur quandoque figurare pro tenui & quotidiano victu. Horat. 2. Serm. Satyr. 7.

si nusquam es forte vocatus

Ad cænam, laudas securum olus.

hoc est, dicens nihil esse melius quam pare & continenter domi vivere nihil esse melius domestico & quotidiano victu, moderatus enim ferè est, ac minus valetudini officiens. ¶ Olusatum, voce composita, est herba; quæ Græcis ιπποτίδιον. Appellatio est à colore: unde Colum. pullum olus vocat. Folia sunt non nihil nigra. Lobelius à semine atro dictum ait. Idem dicit, ad Smyrnium accedere. ¶ Olus aureum est triplex, ita Græcis λευκόλαζαρος, quia flore luteo, seu aureo, & folia marcescentia è luteo, vel flavo in aureum vergunt.

**ölsçulum**, diminutivum. λαζαράζιον. GAL. Petites herbes bonnes à manger. ITAL. Ogni herba da mangiare. GER. Ein kreutlin HISP. La ortaliza. ANGL. A little hearbe apt or good formeate. Horat. 2. Serm. Satyr. 6. Vacta satis pingui ponentur oluscula lardo. Cic. Ad Attic. l. 6. Lancibus & splendidissimis canistris olusculis nos soles pascere. Juven. Sat. 11. Curius parvo que legerat horito. Ipse focus brevibus ponebat oluscula: quæ nunc Squalidus in magna fastidit compede fossor.

**öltör**, qui olera colit, hortulanus, ξεκρειος. GAL. Iardinier, vendeur d'herbes bonnes à manger. ITAL. Hortulano. GERM. Ein gärtner. HISP. Hortelano de ortaliza. ANGL. A gardener or seller of hearbes. ¶ Similitet holitor, λαζαράζιος qui olera vendit. Col. l. 10. c. 8. Ipse scens

olitor d'uctos pondere qualos. Cic. ad Tiron. lib. 16. Si olitorem ipsum commovet. Horat. 1. Epist. 19.

ad imum,

Traxerit aut olitoris ager mercede caballum.

Plaut. Mil. sc. 2. a. 2. Olitor nunquam supplicat mulier si qua est mala. olitōiūs, a, um, quod ad olera pertinet. ξεκρειος. GAL. Appertenant à herbes. ITAL. Perteneante à herbe. GERM. Das zu dem Kraut gehört. HISP. Perteneiente à ortaliza. ANGL. Belonging to hearbes. ¶ ut, Forum olitorium ubi vendunt olera. Horiti olitorij, & Ostia olitoria, hoc est, ostia horitorum Plin. l. 19. c. 8. Est lactucæ genus adeo lati caulis, ut ostiola olitoria ex his facti prodiuerint.

ölräteūs, adjectivum, ut Oleraceus frutex: hoc est, herba olerum modo fruticans. Nam etiam olera fruticare affirmat Theophrastus; quæ ipse οἰνόποδάζεται appellat, voce composita δὲ τὸ διύδρεν λαζάρος, hoc est, ex arbore & olera. Nos Franticaria olera vocamus. Aut etiam oleraceum fruticum intelligere possumus, qui oleri similis est. Plin. l. 26. c. 8. Eadem præstat hypericon, quæm alij Camepityn, alij Corion appellant, oleraceo frutice, tenui, cubitali.

**Olivera**. Tota ex purpura interpretatur, sed olovera, hodie apud illum non legas: nam Vulgo editum est, oloporphyra. Scripti codices, quos vidimus, partim olophora, partim olofera, & oloferia scriptum exhibebant, nec dubium est quin olofera sint olovera. Sic enim & fasculum, pro fasculo scribabant, Isidorus in Glossis: fasculum, discum, olovera igitur non à beris, sed à vero colore. Sed neque oloporphyra est in glossis quas nos edimus.

olüsātrum, una dictio composita, herba est quam Græci Hipposelinum, ιπποτίδιον, vocant: ita dicta à colore foliorum, quod folia habeat subnigra; proper quod Columella, Pullum olus appellat. Atque oleris (inquit) pulli radix Plaut. Psend. sc. 2. a. 3. Fenicum, allium, atrum olus. Vide Plin. lib. 19. c. 8.

ölympe, es, ὄλυμπη, urbs Illyridis, cuius incolæ dicuntur Olympei. Autor Stephan.

ölympia, æ. ὄλυμπαι, urbs Elidis fuit, quinquennali ludorum celebrata, quæ & ipsa Olympia dicebatur, toto orbe celeberrima. Steph. Olympiam eandem putat fuisse cum Pisa. Strabo autem l. 8. videtur iudicare Pisæ partem fuisse. Cic. 1. Tusc. Quum Olympiam venisset, in maxima illa quinquennali celebritate ludorum.

**ÖLYMPIA**, orum, τὰ ὄλυμπα, Ludi ab Hercule instituti in honorem Iovis, circa Olympiam Eleæ regionis urbem; à quo & nomen habent. ¶ Ἡράκησπιλ oder schaurospil so Hercules ben der stat Olympia der rats dißchafft Elidis zu ehren Iouis angericht hatt. ¶ Hercules enim Augæ Elidis rege superato, repurgatique eius stabulo, in campis Olympiæ vicinis iuxta Alpheum fluvium, sacrum certamē instituit, quod quinto quoque anno, vel (ut Lycophronis interpres afferit) quinquagesimo mense celebraretur; idque eo consilio, ut in illo certamine Græciae juventus sese pentathlo, hoc est, quinque gymnastici certaminibus exerceret, cæstibus scilicet, cursu, saltu, disco, & palæstrâ: iisque velut meditationibus vero certamini præluderet. Huic certamini quinto die finis imponebatur: & victor (qui Olympionices vocabatur) oleastro, vel (ut Aristoteli placet) olea, quæ philostephanos dicitur coronabatur: tantumque ei honoris habebatut, ut non per Portas urbis, sed per ruinas murorum, sublimis in curru in patriam reveneret. Horat. 1. Epist. 1.

Qui cum pago, & circum compita pugna

Magna coronari contemnat Olympia.

Cic. de clar. Orat. Pugiles exercitati pugnos & plagas olympiorum cupidi ferre possunt. Idem 2. de divin. Cursor ad Olympia proficiunt cogitans, visus est in somniis curru quadrigarum vchi. Suet. in Neron. c. 12. Olympiæ Cereris spectaculum.

ölypiacūs, a, um. Ut Olympiacum certamen, victoria Olympiaca. Autor ad Heren. l. 4. Quasi si quis ad Olympiacum venezit cursum, &c. Virg. 3. Georg.

Seu quis Olympiaca miratus præmis palma

Pascit eques.

ölypiónices, ὄλυμπιονικες, qui in olympiaco certamine victor evaht, ruris quippe victoria dicitur. ¶ GERM. Der in dein Ritterspyl oder schaurospyl Olympias den sieg erhielt. ¶ Cic. in Tuscul. Rhodius Diagoras habilis olympionices. Idem pro L Flac. refert quod apud Græcos esse olympioniken, iudicabatur prope esse maius, glorioius quam Romæ triumphasse. Col. l. 3. c. 9. Equum olympionitarum.

ölypiás, adis, ὄλυμπια, quinque annorum spatum. ¶ Ein zeit bey den Griechen so fünf Jar in sich hiebt. ¶ sive (ut Lycophronis interpres tradit) quinquaginta mensum: quod Romani Lustrum appellarunt, intervallum scilicet interceptum inter duo Olympia. Græci enim tempora per olympiadæ supputabant, ita numerantes. Olympiadis prima, aut secundæ, aut centesimæ anno primo, vel secundo, vel tertio, vel quarto. Atque ut Consules, ita & in Olympiis victores iterum & tertium dicimus. Plaut. in Menach. Iterum (inquit) Pythia & tertium Olympia. ¶ Est & Olympias ventus Eubœæ peculiares.

ölypiás, nomen mulieris proprium, quo nomine dicta Alexandri Macedonis mater, cuius frequens est mentio apud Plutarch. Curtium, & alios.

ölypiéum, ὄλυμπιον, locus in Delo, quem quum Athenienses Adriani sumptu condidissent, Novas Athenas Adrianas vocaverunt. Steph.

ölypiödorus, ὄλυμπιοδος, nomen proprium eius qui docuit Epaminondam cantare tibiis.

ölympv's, i, ὄλυμπος, mons cuius vertex usque adeo attolitur, ut summa eius accolæ cælum vocent. Proprie quod Poëtæ cælum Olympum vocant. Dictus Olympus, quasi ὄλυμπος λαμπεῖος, hoc est, totus fulgens, solem enim clarum habet, nullisque unquam nubibus fuscatur. Lucan. lib. 2.

Nubes excedit Olympus.

Sunt autem quatuor montes hoc nomine. Primus mons altissimus inter Thessalam & Macedoniam, qui tamē Thessaliae ascibitur. Alter in Gallogrecia, vel in Cyprio. Alius apud Mylos, ad cuins radices Prusa ab Annibale condita. Quartus, ad Mare rubrum in Æthiopia haud

hunc longe ab Heliopoli oppido; qui oriente sole usque ad quintam  
dici horam fluminas emittrit. Virg. i. Georg.  
Scilicet atque *Ossa frondosum in volvere Olympum.*

Tibull. lib. 4.

*Et caelo vicinum, liquit Olympum.*

Olympius, ὄλυμπος, Mylius tibicen poëta Melicus & elegiarum, Mar-  
syæ Satyri discipulus, qui cithara legem dedit, modisque pulsandi  
reperit & docuit. Floruit ante bellum Troianum. Ab hoc & mons in  
Mysia nomen accepit. Fuit item alias iunior è Phrygia tibicen tem-  
pore Midæ regis; Suidas. ¶ Præter hos fuit & Olympius Nemesianus,  
qui (ut ait Vopiscus in vita Cæsarum) scriptor Halieutica, Cynegeti-  
ca, Notitia. Olympius item præsul, natione Hispanus, inter Christianos  
commemoratus scriptores à Gennadio. edidit librum adversus eos  
qui naturæ non voluntati liberæ & arbitrio peccata nostra ascribunt.  
¶ Olympius etiam hexachorum Italæ unus.

Olympicus, a, um, ὄλυμπος, quod est Olympi, vel quod ad Olympum  
pertinet; ut Iupiter Olympicus. Dictus est autem Iupiter Olympicus  
ab Olympo, à quo eruditus & ad virtutem institutus sit. Alij verò à  
caelo, quem Olympum Græci vocant, in quo regnare fertur. Pulvis  
Olympicus. Horat. i. Carm. Ode 1.

*Sunt quos curriculo pulverem Olympicum*

*Collegisse iuvat.*

Olympius, a, um, ὄλυμπος, Cælestis, deductum nomen ab Olympo.

Olymphy, ὄλυμπος, Thracie urbs iuxta Atticam regionem, sub Atheniensium imperio, quam quam Philippus Macedonum rex ob sideret, accidens vi capere posset, eiusdem custodes auro corrupit, atque hoc modo suæ ditioni subiecit. Postea verò ab Atheniensibus delecta fertur: quainvis non desint qui à Philippo eversam tradant. Iuv. Satyr. 12.

*liberat quo callidus emptor*

Olymphy.

Stephanus autor est, Olymphy ab Herculis filio Olymphy conditum, & appellatum fuisse; quamquam non desunt qui à Chalcidensium colonia illuc missa conditum malint. Olymphy item, ὄλυμπος, fucus parvæ, & non maturæ dicuntur, quas Latini Grossos appellant.

Olymphy, a, um, ὄλυμπος, ut Olymphyæ orationes Demosthenis, quibus Athenienses adversus Philippum incitantur Olymphy bellum inse entem.

Olymphy, a, um, ὄλυμπος. Frugis genus est, quod teste Plinio, à Latinis Siligo dicitur, olim etiam à Gallis Arinca. Spicam habet semper erectam, neque rubigini obnoxiam, grano candido, levè, & multiplicitate tunicato. Columella tritici vitium esse ait; & quatuor candoe præster, pondere tamen inferius esse. Idem autor est, triticum omne uliginoso in loco tertia satione in olymphy degenerare. ¶ Olymphyæ Herodoto vocatur, panificiisque apta habetur. Hanc Germani, quia pollinis per quam boni & candi sit, in Amylum solvunt, & Ammelkorn / id est, Amyleum triticum vocant putatque nonnulli, propter huius in panificio candorem & suavitatem, siliginem esse prisconum, vel setavium, verum secus est. Lobelius in aduersarii novi.

Olyras, ὄλυρα, fluvius est prope Thermopylas, quem fabulantur conatum esse Herculis rogam extingue, Strabo lib. 9.

Olyssippō, Plinius lib. 4. cap. 12. ὄλυσσειον, Ptolemæo, ὄλυσσεια. Straboni: Lusitanæ urbs, quæ nostris temporibus Vlysbona appellatur. Vulgo Lisbona.

## O M

Omæsum. {כְּרָק heret. ixn. GAL. La pance, ou le gras boyau. ITAL. Budel largo, budel gentile. GERM. Ein feistler darm. HISP. Tripas. ANGL. A chitterling. } Est pinguius atque crassius intestinum, quod nonnulli bubulum esse credunt: apud veteres in mensuram deliciis habitum. Horat. 2. Serm. Satyr. 5.

*seu pingui tentus omaso.*

Plin. lib. 8. cap. 46. de bubis. Socium enim laboris, agrique culturæ habemus. Hoc animal tantæ apud priores curæ, ut sit inter exempla damnatus à populo Romano, qui concubino procaci rure omasum edisse se negante, occiderit bovem, actusque in exilium, tanquam colono suo interempto.

Omatzium, homagium, fides. Anon. L. g. b.

Ömbria, ὄμβρια gemmas species, quam nonnulli Notiam vocant; quæ cum imbris & fulminibus fertur in terram decidere, quemamodum Ceraunia & Brontia; cundémque effectum habere quem Brontia narratur. autor. Plin. lib. vlt. cap. 10.

Ombrici, populi iuxta Illyricum, apud Herod. lib. 3.

Ömbrios, ὄμβριον, una & prima ex fortunatis insulis, habens in montibus stagnum, & arbores ferulæ similes. Plin. lib. 6. c. 32.